


e d i c e p o e s i e  h o s t s v a z e k 9 1 





Brno 2013

© Petra Strá, 2013

© Host — vydavatelství, s. r. o., 2013

ISBN 978-80-7294-974-8



VolaVka

Petra Strá

P e t r a  s t r á  Vol aVka 









Pleticha klep je tráva dlouhá  
do rovných vlasů le sů l sů l sů
harmonikou klátím nemoci žaludku a 
slepé kůry stromů r mů r mů
jedlice mi naplivla že ji budím z nějakého 
snu falešným hraním
ale je den je den je den

9



zima jí sluší



Umí vzít za chleba
mrzne a nikde to ani
moc nevoní
nenarušuje
Nosí vlněnou halinu vlňák
modrý jak mrak
a jak volavky zobák
a boty vysoké černé lesklé
lakované

1 1



Neděli zadělala tak
že posbírala mák
a upekla obraz který
pověsila zpátky
na stěnu mezi ostatní

plechy
obraz horký jak dotek
nebo paměť
nebo krev
pes vyběhl ven
Vytím vyryl:

do dálky se nese
bíle a ve žmolcích natrhaný dech
smíchaný s jinou bílou 
barvou na pozadí

A potom to celé
vzal a poslal nahoru
mezi ostatní páry
tak jak házel tou 
svojí hlavou 



Na černém stole až na úplném dně
leží sladkovodní hustě pocukrovaná ryba
a co kdyby náhodou ještě velký nůž
kudla která by vystrašila i stín

1 3


